
 

 

 

 

- 1 - 

 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/296/2022 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 29 kwietnia 2022 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 212, 239, 258 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 305) oraz 
art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIX/268/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r.                        
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 6.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 stycznia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

2) Uchwałą nr XXXI/272/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 4 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

3) Uchwałą nr XXXII/281/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

4) Zarządzeniem nr 21.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

5) Uchwałą nr XXXIII/290/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 marca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

6) Zarządzeniem nr 27.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

7) Zarządzeniem nr 28.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022  

8) Zarządzeniem nr 33.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
1. Paragraf 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

  „1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 43.596.996,81 zł,  
       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie  40.661.199,31 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie  2.935.797,50 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1”.  
Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2. Paragraf 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 49.239.574,64 zł, 

• wydatki bieżące w wysokości  42.265.912,13 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości  6.973.662,51 zł  
  zgodnie z załącznikiem nr 2”. 

Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.   
 
 
 



 

 

 

 

- 2 - 

 
3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 
„1. Deficyt  budżetu w wysokości 5.642.577,83 zł zostanie sfinansowany przychodami  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w kwocie 650.830,87 zł, z nadwyżek z lat ubiegłych w wysokości 4.039.064,05 zł oraz  
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 
952.682,91 zł. 
2. Spłata kredytów nastąpi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy w kwocie 1.435.500,00 zł.  
3.Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości               
7.078.077,83 zł. 
4.Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.435.500,00 
zł. 
Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3”. 
Kwoty przychodów i rozchodów budżetu gminy przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

 
4. Paragraf 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2022 roku w kwocie 
 6.973.662,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 
Zmiany w załączniku nr 4 i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

 
5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie:  
 „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 
  1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych          1.160.500,00 zł, 
  2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych          347.343,92 zł,   
  3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                     954.456,98 zł, 
  4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  235.000,00 zł,     
zgodnie z załącznikiem nr 6”.   
Kwoty planowanych dotacji przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 
„Określa się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 
budżetowego w wysokości 347.343,92 zł”.  
 
7. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie:  
  „Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  
  1) przychody 3.066.892,04 zł, 
  2) koszty  3.052.160,91 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 7”. 
Kwoty przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego przedstawia 
załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
8. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 
 „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie    

200.000,00 zł, przychody z niewykorzystanych środków za 2021 rok z tytułu wydania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 188.446,93 zł oraz wpływy  
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  
w kwocie 40.000,00 zł przeznacza się na: 



 

 

 

 

- 3 - 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii                    
w kwocie  184.500,00 zł, 

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych          
w kwocie 243.946,93 zł ”. 

 
9.Paragraf 14 otrzymuje brzmienie: 
„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 
Ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 
środowiska określonych ustawą zgodnie z załącznikiem nr 8”. 
Kwoty dochodów i wydatków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska przedstawia 
załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.  
 
10. W uchwale po paragrafie 17 dodaje się §17a w brzmieniu:  
„§17a. Określa się plan dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu   
Pomocy przeznaczonych na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie: 

1) dochody 41.466,00 zł, 
2) wydatki 41.466,00 zł 

jako załącznik nr 11a” stanowiący załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Rafał Bartnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

- 4 - 

 

 
 
 

UZASADNIENIE 
do Uchwały nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 
 

Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o 172.402,33 zł. Podstawą 

zmian w budżecie jest: 

• umowa nr 93/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. zawarta pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Gminą Sieroszewice w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej w kwocie 137.250,00 zł na dofinansowanie budowy 

(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m w obrębie Kania, 

Raduchów tj. „Przebudowa drogi gminnej łączącej miejscowości Kania  

i Raduchów” zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały, 

• przyznanie dopłaty do odszkodowania przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych 

w wysokości 1.487,00 zł za uszkodzenie budynku komunalnego  

w Namysłakach, 

• przyznanie odszkodowania przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych  

w wysokości 1.216,05 zł za uszkodzenie wiaty drewnianej znajdującej się przy Domu 

Rolnika w Westrzy. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej w Parczewie  

o kwotę 2.725,38 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania z Towarzystwa 

Ubezpieczeń Wzajemnych za uszkodzenie ogrodzenia podczas wichury  

z przeznaczeniem na jego naprawę. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Publicznym Przedszkolu  

w Psarach o kwotę 1.131,90 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania  

z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych za uszkodzenie elementu placu zabaw wskutek 

dewastacji z przeznaczeniem na jego naprawę. 

Gmina otrzymała z Funduszu Pomocy środki w wysokości: 

- 7.136,00 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, 

- 3.060,00 zł na realizację zadań zleconych na rzecz pomocy Ukrainie  

z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł na 

osobę i obsługę tego zadania przyznane na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa,  

- 1.500,00 zł na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży przyznane na podstawie art. 29 

i 30 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

- 16.896,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia pieniężne dla osób zapewniających 

zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy przyznane na podstawie art. 13 ustawy 



 

 

 

 

- 5 - 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa.  

Otrzymane środki z Funduszu Pomocy w wysokości 28.592,00 zł wprowadza się po 

stronie dochodów i wydatków z zachowaniem wyodrębnienia w ramach szczególnych 

zasad wykonania budżetu. 

      W związku z planowanym złożeniem przez Gminę Sieroszewice wniosku w ramach 

naboru ogłoszonego przez LGD Długosz Królewski, który będzie realizowany w ramach 

PROW na lata 2014-2020 na realizację zadań z zakresu budowy lub przebudowy 

ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej 

wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. ”Modernizacja stadionu gminnego  

w Sieroszewicach” w wysokości 15.000,00 zł, zmniejszając drugostronnie środki z 

”Budowy, przebudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków w Rososzycy”.    

Zmienia się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy na rok 2022 zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

W związku ze zwiększeniem planowanych dotacji przedmiotowych zwiększa się plan 

przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach na rok 2022 o 

kwotę 2.750,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

Wprowadza się nowy załącznik do uchwały budżetowej na rok 2022 jako załącznik nr 

11a „Plan dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków pochodzących  

z Funduszu na rzecz pomocy Ukrainie na rok 2022”.  

Na sesji w dniu 28 marca 2022 roku wprowadzono nadwyżkę dochodów z tytułu wpłat z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2021 r. w wysokości 1.744,00 zł zamiast 

1.743,94 zł oraz nadwyżkę dochodów z tytułu wpłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w wysokości 188.446,83 zł zamiast 188.446,93 zł. W związku z tym 

dokonuje się zmiany w przychodach w sposób następujący: przychody z tytułu wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy wynoszą 2.388.182,91 zł, 

przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

wysokości 650.830,87 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 4.039.064,05 zł. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z bieżących potrzeb jednostek 

realizujących wydatki. 

 

 

 


